Уведомление о поступлении жалобы

Настоящим сообщаю, что в адрес Калужского УФАС России поступила жалоба
ООО «МЛМ Невский Лифт» на действия комиссии по проведению
предварительного отбора - Министерства строительства и ЖКХ Калужской
области при проведении предварительного отбора на оказание услуг и (или)
выполнение работ по оценке технического состояния многоквартирного дома,
разработке проектной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену,
модернизацию) лифтов (номер извещения 013720000092400001).

Информация о поступлении вышеуказанной жалобы в порядке части 11 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» размещена на
официальном сайте Калужского УФАС России: www.kaluga.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы ООО «МЛМ Невский Лифт» состоится «14» марта 2024 года в
15 часов 30 минут в дистанционном порядке. Ссылка на дистанционное
рассмотрение жалобы: https://fas2.tconf.rt.ru/c/4365572599

До указанного времени на электронную почту to 40@fas.gov.ru необходимо
направить паспортные данные (страницы 2-3 паспорта) и доверенности (приказы о
назначении на должность – для руководителей) лиц участвующих в рассмотрении
жалобы, для проверки полномочий участников процесса.

Органу по ведению реестра, комиссии по проведению предварительного
отбора Министерству строительства и ЖКХ Калужской области в срок до «12»
часов «00» минут «13» марта 2024 года на электронную почту to40@fas.gov.ru
необходимо представить в адрес Калужского УФАС России надлежащим
образом заверенные копии документов и информацию:

- правовое обоснование и письменные объяснения по каждому доводу жалобы
ООО «МЛМ Невский Лифт», с приложением документов подтверждающих
информацию;

- документы, на основании которых разработана и утверждена документация по
предварительному отбору на оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке
технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену, модернизацию) лифтов;

- извещение о проведении предварительного отбора на оказание услуг и (или)
выполнение работ по оценке технического состояния многоквартирного дома,
разработке проектной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену,
модернизацию) лифтов;

- документацию предварительного отбора на оказание услуг и (или) выполнение
работ по оценке технического состояния многоквартирного дома, разработке
проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену, модернизацию) лифтов;

- все заявки с приложениями, поступившие на участие в вышеуказанном

предварительном отборе на оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке
технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену, модернизацию) лифтов;

- протоколы, составленные в ходе проведения вышеуказанного предварительного
отбора на оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического
состояния многоквартирного дома, разработке проектной документации на
проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в
том числе на ремонт (замену, модернизацию) лифтов;

- документы, подтверждающие создание комиссии для проведения указанного
предварительного отбора на оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке
технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену, модернизацию) лифтов;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела (при наличии).

Обращаю Ваше внимание на то, что в соответствии с частью 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции»
Заказчик, организатор торгов действия (бездействие) которого обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления
обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Пунктом 13 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» установлено, что Заказчик, заявитель, а также лица,
подавшие заявки на участие в закупке, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в
рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.

тел.(4842) 57-48-50